ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 055/01/10-962/2019

13 мая 2020 года
                         г. Омск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Омской
области по рассмотрению дела № 055/01/10-962/2019 о нарушении
антимонопольного законодательства (далее – комиссия) в составе:

<…> – заместителя руководителя управления, председателя Комиссии;

       <…> – начальника отдела защиты конкуренции, члена комиссии;

<…> – главного специалиста - эксперта отдела защиты конкуренции, члена
Комиссии;

<…> – специалиста 1 разряда отдела защиты конкуренции, члена Комиссии,

в отсутствие представителей заявителя – ООО «Газпром межрегионгаз
Омск»,  ответчика – ООО «Межоблгаз», рассмотрев в заседании комиссии
13.05.2020 материалы дела № 055/01/10-962/2019 о нарушении
антимонопольного законодательства, возбужденного в отношении ООО
«Межоблгаз» по признакам нарушения пункта 3 части 1 статьи 10
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»
(далее – Закон о защите конкуренции),

установила:

До заседания комиссии в Омское УФАС поступили  ходатайства:

- от заявителя – ООО «Газпром межрегионгаз Омск» об отложении
рассмотрения дела учитывая  угрозу распространения короновирусной
инфекции;

- от  ответчика – ООО «Межоблгаз» о предоставлении дополнительного
времени для исполнения изложенных в определении Комиссии Омского
УФАС России требований о предоставлении сведений (информации),
документов.

Комиссия считает необходимым отложить рассмотрение антимонопольного

дела     в связи с необходимостью получения дополнительных доказательств,
в том числе:

- истребованных в соответствии с подпунктом 3.2 пункта 3 определений
комиссии от 26.02.2020,  26.03.2020, 15.04.2020 по делу № 055/01/10-
962/2019, а именно: технические условия, договоры на подключение к сети
газораспределения, акты подключения.

Означенные доказательства необходимы для получения достоверных
сведений (информации) о том, что котельные, расположенные по указанным
в перечне адресам, подключены сетям газораспределения,
эксплуатируемым ООО «Межоблгаз».

На основании части 1 статьи 42 Закона о защите конкуренции, пункта 2 части
1 статьи 47 Закона о защите конкуренции Комиссия

определила:

1. Отложить рассмотрение дела № 055/01/10-962/2019.

2. Назначить рассмотрение дела № 055/01/10-962/2019 на 03.06.2020 в 10 час.
00 мин по адресу: 644010, г. Омск, пр. К. Маркса, д. 12 А, каб. 203.

3. В рамках возбужденного дела, в соответствии с частью 5 статьи 45,
статьей 25 Закона о защите конкуренции  ответчику по делу ООО
«Межоблгаз» представить в Омское УФАС России не позднее 02.06.2020, до
заседания комиссии заверенные копии:

 3.1. лицензии на эксплуатацию взрывопожароопасных и химически опасных
производственных объектов.

 3 . 2 . документов, ранее истребованных подпунктами 3.2 пункта 3
определений Комиссии Омского УФАС России от 26.02.2020, 26.03.2020,
15.04.2020 и не представленных в материалы антимонопольного дела:
технические условия, договоры на подключение к сети газораспределения,
акты подключения, свидетельствующие о том, что котельные,
расположенные по адресам, указанным в нижеперечисленных договорах
поставки газа, подключены к газораспределительным сетям, находящимся в
эксплуатационной ответственности ООО «Межоблгаз»:

в договоре поставки газа № 36-4-1963 от 17.09.2018, заключенном между
ООО «Газпром межрегионгаз Омск» и ООО «ЮЗА»:

-  котельная по адресу: производственная территория топсбыта, южная
окраина, р.п. Черлак;

в договоре поставки газа № 36-4-1832 от 23.01.2019, заключенном между
ООО «Газпром межрегионгаз Омск» и ООО «СИБИРЬ-ЭНЕРГОРЕСУРС», а
именно:

- котельная по адресу: ул. пер. Транспортный, 8 в с. Некрасовка,
Кормиловсикй р-н;

- котельная по адресу: ул. 3-я Восточная, д. 31, р.п. Черлак;

- котельная по адресу: ул. Рассохина, 52, р.п. Нововаршавка;

- котельная по адресу:  пер. Степной, 34 А, г. Исилькуль;

- котельная по адресу: ул. Центральная, 3 Г, д. Водяное, Исилькульский р-н;

- котельная по адресу: ул. Рассохина, 67, р.п. Русская  Поляна;

- котельная по адресу: ул. Ленина, 22, с. Георгиевка Кормиловского р-на;

- котельная по адресу: ул. Советская, 2 А, с. Калинино, Омский р-н;

- котельная по адресу: ул. Советская, 2 Б, с. Калинино, Омский р-н;

- котельная по адресу: ул. Октябрьская, 9, с.Красный Октябрь, Черлакский р-
н,

- котельная по адресу: ул. Ленина, 6, с. Георгиевка, Кормиловский р-н;

- котельная по адресу: ул. Октябрьская, 32, с. Зотино, Кормиловский р-н;

- котельная по адресу: ул. Школьная, 14, с. Зотино, Кормиловский р-н;

- котельная по адресу: ул. Центральная, 28/2, с. Логиновка, Павлоградский р-
н;

- котельная по адресу: ул. Кирова, 109, р.п. Таврическое;

- котельная по адресу: ул. Гусарова, 55 А, г. Омск;

- котельная по адресу: ул. Яковлева, 163 -  ул. Гусарова, 45, г. Омск;

-  котельная по адресу: ул. Школьная, 6 А, п. Боевой, Исилькульский р-н
(школа);

-  котельная по адресу: ул. Школьная, 6 Б, п.Боевой, Исилькульский р-н
(школа-интернат); -   котельная по адресу: ул. Школьная, 3 А, п. Боевой,
Исилькульский р-н (детский сад);

 -  котельная по адресу: ул. Комсомольская, 16,  с. Гофнунгсталь,
Исилькульский р-н (школа);

-  котельная школы по адресу: ул. Школьная, 14, лит. А,  д. Зотино,

Кормиловский р-н;

- котельная по адресу: ул. Советская, 8, р.п. Нововаршавка,
Нововаршавский р-н;

- котельная по адресу: ул. Ленина, 36, с. Богословка, Омский р-н;

- котельная по адресу: ул. Молодёжная, д.2, кв.15, с. Богословка, Омский р-н;

- котельная по адресу: ул. 50 лет Октября, 21, с. Розовка, Омский р-н;

- котельная по адресу:  ул. Автострадная, 98, р.п. Черлак;

- котельная по адресу: ул. Чкалова, 38, с. Пучково, Исилькульский р-н (школа
и детский сад);

- котельная по адресу: ул. Ленина, 6, с. Маргенау,  Исилькульский р-н
(школа и детский сад);

- котельная  учебного класса и теплицы по адресу:  ул. Ленина, 6, с.
Маргенау,  Исилькульский р-н;

- котельная по адресу: ул. Ворошилова, 4, р.п. Щербакуль;

в договоре поставки газа № 36-4-1205 от 28.12.2018, заключенном между
ООО «Газпром межрегионгаз Омск» и ООО «ЮзаЭнергоТерм»:

- котельная  казармы полигона МВД в с. Андреевка;

- котельная  офицерского дома полигона МВД в с. Андреевка;

- котельная пульта управления полигона МВД в с. Андреевка;

- котельная ангара в с. Андреевка;

в дополнительном соглашении к договору поставки газа от 21.12.2015 №
36-4-1281, заключенном 01.11.2017 между ООО «Газпром межрегионгаз
Омск» и ООО «Юза-Строй»:

-  ул. 22-го Партсъезда, 51 Г, г. Омск;

-  по ул. Яковлева, 163 – ул. Гусарова, 45, корпус 1,  г. Омск.

            3 . 3 Копии документов, подтверждающих право владения
(пользования) газораспределительными системами: газопроводом высокого
и (или) низкого давления, к которому подключены котельные, указанные в
подпункте 3.2 пункта 3 настоящего определения Комиссии, для
газоснабжения жилых домов и других объектов.

   4. В соответствии с частью 5 статьи 45, статьей 25 Закона о защите
конкуренции заявителю – ООО «Газпром межрегионгаз Омск» необходимо
представить в Омское УФАС России в срок не позднее 02.06.2020 копию
лицензии на эксплуатацию взрывопожароопасных и химически опасных
производственных объектов.

Одновременно  напоминаем, что все лица, участвующие в деле № 055/01/10-
962/2019 о нарушении антимонопольного законодательства вправе
предоставить в Омское УФАС России, в том числе  до заседания комиссии,
иные доказательства, помимо истребованных настоящим определением:
письменные мотивированные пояснения по существу вышеуказанных
обстоятельств, с нормативно-правовым обоснованием своих доводов, с
приложением подтверждающих документов, а также заверенные копии
документов, касающихся рассматриваемых обстоятельств.

Обращаем Ваше внимание на то, что все предоставляемые копии
документов необходимо заверить надлежащим образом.

Председатель Комиссии
                                                              <…>

Члены комиссии                                                                                                     <…>